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PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 20.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare )

Viti 2013

Pasqyra Financiare jane individuale PO
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara JO .
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne LEKE ¢
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne LEKE
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2013
Deri 31.12.2013

Data e mbylljes se Pasqgyrave Financiare 18.03.2014




EUGEN ISLAMI person fizik

Pasqyrat Financiare te Vitit 2013
Nr AKTIVET Shenime| o cvudha Ferluche
Raportuese Para ardhese
| AKTIVET AFATSHKURTRA 7,040,997 10,976,133
1 Aktivet monetare 1,567,583 434,783
> Banka 1,556,993 10,200
> Arka 10,590 424,583
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim - -
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 38,169 1,281,805
> Kliente per malira,produkte e sherbime - z
> Debitore,Kreditore te tjere . -
> Tatim mbi fitimin 38,169 52,725
> Tvsh - 1,229,080
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve - -
5
>
4 Inventari 5,435,245 9,259,545
> Lendete para
> Inventari Imet
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje 5,435,245 9,259,545
> Parapagesa per furnizime
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra - -
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje - -
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra -
> Shpenzime te periudhave te ardhshme - -
>
Il AKTIVET AFATGJATA 13,022,957 13,225,051
1 Investimet financiare afatgjata - -
2 Aktive afatgjata materiale 13,022,957 13,225,051
> Toka 2,000,000 2,000,000
> Ndertesa 1,500,000 1,500,000
> Makineri dhe paisje,mjet transporti 1,165,486 710,000
> Aktive tjera afat gjata materiale (Sera) 8,145,720 8,803,300
> Paijisje zyre,informatike dhe kasa fiskale 211751 211,761
3 Ativet biologjike afatgjata - -
4 Aktive afatgjata jo materiale - -
5 Kapitali aksioner i pa paguar B -
6 Aktive te tjera afatgjata - -
TOTALI AKTIVEVE (I1+1) 20,063,954 24,201,184




EUGEN ISLAMI person fizik
Pasqyrat Financiare te Vitit 2013

PASIVET DHE KAPITALI Shenime| « oudna iy
Raportuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTRA 17,626,189 22,471,125
| 1 Derivativet <
2 Huamarjet 2,000,000 2,000,000
> Overdraftet bankare 2,000,000 2,000,000
> Huamarrje afat shkuafra . :
3 Huat dhe parapagimet 15,626,189 20,471,125
> Te pagueshme ndaj furnitoreve ] - %
> Te pagueshme ndaj punonjesve 66,500 64,500
Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 18,554 17,996
Detyrime tatimore per TAP-in - 3,629
Detyrime tatimore per Tatim Fitimin - -
Detyrime tatimore per Tvsh-ne 41,740 -

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim - -

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve - -

viv]v]|Vvi|Vv]Vv]Vv

Dividente per tu paguar 5 .

> Debitore dhe Kreditore te tjere 15,499,395 20,385,000

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra -

5 Provizionet afatshkurtra 4

I PASIVET AFATGJATA : 3 )

1 Huat afatgjata’ z

> Hua,bono dhe detyrime nga qgeraja financiare -

> Bono te konvertueshme -

2 Huamarije te tjera afatgjata -

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra -

4 Provizionet afatgjata £

i TOTALI PASIVEVE (IHl) 17,626,189 22,471,125

1] KAPITALI 2,627,765 1,730,059
| | 1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) 100,000 100,000
3 Kapitali aksionar
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore "
8 Rezervat e tjera 927,008 927,008
9 Fitimet e pa shperndara 703,051 -
10 Fitimi (Humbija) e vitit financiar 897,706 703,051
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+lI+Il) 20,253,954 24,201,184




EUGEN ISLAMI person fizik

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

N Pershkrimi i Elementeve Peiics Parilidha
Raportuese Para ardhese
Shitiet neto nga prodhimi | fidaneve dhe luleve 20,177,355 6,322,940
2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit - -
3 Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhirnit ne proces - -
2 Mazterialet e konsumuara 15,042,544 4,556,719
= Kosto e punes 942,908 828,978
Pagat e personelit 786,000 688,365
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 156,908 140,613
& |Amortizimet dhe zhvleresimet 1,034,578 -
7 iShpenzime te tiera 1,731,014 39,200
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 18,751,044 5,424,897
2 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 1,426,311: 898,043
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 428,860 116,875
123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
<3 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 428,860 116,875
<4 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 997,45\_‘! 781,168
5 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 99,745 78,117
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 897,706 703,051
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara




EUGEN ISLAMI person fizik

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2013

Periudha Periudha

N Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte
Raportuese Para ardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimi para tatimit 997,451 781,168
Rregullime per :
Amortizimin 1,034,578 0
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga Investimet
Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
1,243,636 -460,282
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit 3,824,300 -1,715,890
Rritie/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar i 4:844.936 12,673
nga aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin | paguar 99,745 -78,117

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e akiiveve afatgjata materiale 832,484 -2,121,251
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimive te gerase financiare
Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 1,132,800 -3,581,609

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 434,783 4,016,482

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

1,667,583 434,783




69.°/29'C v '9r8 Zz9'189°L 000'001 £10Z 4012[yp Lg aw (uoidizod| Il

BIS|qU 8] LUBS8U] 8] SUOISYY| /

seuoisyy Jendey | lwnaw3| 9

swysarufiap

1LO'vG.- ¥19'%S. 9 UBAIOZaI AU BLILBJSUER] |

S
e ﬁbmma 8 jaepiag| ¢
€

90.'/68 12gejuoy usypnuad Jad ojau w4

answizuedys ayp areInyply 8)
2 ualhbsed au unyolu auel ynu ab| z
aAsWizUadys ayp sABINYpIY 9} | 1jBj0 L

Juwipljosuoy sjel jwiquisy
anssiny 8] JwiysAipu s jepe)]

650'0€L°} 150'€0.4 800°.26 000°00} Z10z 032lyqg | £ aw juopizod| ||

Jeuoisyy Jjendey | wnaw3| 9

si0jN)elS swysaniflep

¥LO'PGL- . S
P19 ¥GL 9 UB/JIBZBI BU BWUBJSUR |

senbed s Jajuspiaig| ¥
LG0'E0L JeIDUBUIH JIPA | 012U w4 | €
anawizuadyg ayp sAINyply 8}

o uashbsed au inyolu suelynu ab| z
anawizuadysg ayp aABINYplY 9} | I|Bj0 |

ynwipijosuoy ajelb yunquay 8y
anasimy 8] JlwiysAipu 8 19pa)g

800°220°L ¥LO'¥SL ¥6E°CLL 000°00} 1L10Z J0jefyp L€ aw |uopdizod| |
alepuladyg ed eJal] |y 31 aaeypauolfi] ayp aio)njeig|iiesay | a| juoisyy | (4gMeuoisyy
IMv1OL Iy JeAlsZay O 8] BAISZEY JeAIBZay | JoUOISYy| | lWld ljeydey e e | IN

owapy asuaboyg a} anasauoIsyy 193dad | ab leuoisyy lendey

JENpIJOSUOY @ aJAbsed alN
€10z |endey au aaswiysAIpN o elhbsed

MIZU UOsIad BANW IO KSen

e




INVISI N3ON3
IHOLVH1SININGY
156°220°CL = 8.5'vE0°L 0 Ge6°250'v1 = ¥er'ZES LS0°6ZZ'EL 1TviLOLl
9l
Sl
¥l
L
9
859'L0L 2 = 859101 = 2 8G9'L0OL JIVMSIH YSWI|S
£60'041 = S £60'0L L 2 : £60'0LL IMILYWHOLNI 2ud JUAZ 3rsirvd|y
0zL'SrL'8 3 080'506 0 008'0S0'6 = 00G°'L¥E 00€'£08'8 ArsiIryd IIaNIHVINLE
98y'salL'lL 7 867’621 0 ¥86' V6T | = #86'85 000044 ILHOJSNYYL 3L3rN|e
000°00G'L = 5 000'00S'L = Z 000°00S'L VSILYIAAN|L
000°000°Z : 000°000'2 i = 000'000'2 VHOL
€1022LLE S| INIZI LHONY 1 rAS3IHLD arva HYNCTEA €102/L0/10| VISVS| VIS3arN WILH3Wa| N
IW YrANArD| YOINWNMHY INIZILHOWY eI A JHa 3ry3ag YHIIA
I YINHON
NIZILHOWY
myja) ou €10Z'ZL°LE TN IHAL | INIZILYOWY JHA IWHSINTANID 3L IATIAILAY | T4V INIANI

H LOvF00¥Y9 M 1dIN
yd, IWvISI N39N3

S




Subjekti EUGEN ISLAMI
Nipt K 64004401 H
Adresa LUSHNJE
ANALIZA SHPENZIME TE TJERA
2013
Nr EMERTIMI |VLERA NE LEKE |
1|Mirmbaijtje 698,580
2|Nafte 498,330
3| Certifikim 238,674
4|Taksa Lokale 39,430
4| Transport 56,000
4|Qera 200,000
TOTALI 1,731,014

Administratori
Eugen Islami
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